GABINETE DO VEREADOR SILVIO NASCIMENTO

REQUERIMENTO Nº      /2025

                Requeremos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o plenário e

cumpridas às formalidades regimentais, que seja encaminhado solicitação ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito do Município de Caruaru, Rodrigo Pinheiro, extensivo ao Secretário de

Infraestrutura Urbana e Obras, Sr Andrews Melo, para que realize o Capeamento Asfáltico da

totalidade de Jacaré de Gonçalves Ferreira, Zona Rural de Caruaru.

JUSTIFICATIVA

           Considerando que a localidade de Jacaré de Gonçalves Ferreira, na zona rural de

Caruaru, necessita de uma melhor infraestrutura e de condições adequadas de trafegabilidade,

benefícios proporcionados pela pavimentação asfáltica, além de reduzir o surgimento de

buracos comuns em vias apenas calçadas, solicitamos o complemento da malha asfáltica nessa

região.

  Esperamos contar com a atenção da municipalidade para a nossa solicitação.

                Sala das Sessões da Câmara Municipal de Caruaru, 16 de outubro de 2025.

VEREADOR SILVIO NASCIMENTO

		2025-10-16T08:19:25-0300
	Vereador Silvio Nascimento